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STATSARKIVKONTORET i TROMSØ 

J.nr. 260/1960. AL/ASR 

 

 

 

U t s k r if t 

av pantebok nr. 6 (1854 - 1857) for Senja sorenskriverembete,  

autorisert 19. april 1854. 

 

 

58. Udskiftning. 

 

Fol. 311  Aar 1855 den 17de octbr. vare vi undertegnede som Opsiddere og 

Eiere af Halvedelen i Gaarden Græsmyhr MN 53 gl., nyt 132 i Gisunds 

Thinglag og Senjens Fogderi, bleven enige om at udskifte og dele den hidindtil 

i Fællesskab brugte Udmark og Skov til lige Deling imellem hinanden i 

Overvær af fire edsvorne Lagretteemænd som var nærværende. Ved For-

retningen var nærværende samtlige Gaardene Opsiddere med Undtagelse af 

Moses Jørgensen, og paa Ole Stats Vegne mødte hans Søn Hans Mathias Olsen 

og paa Hr Foged Drejers Vegne var tilstede Hans Solem, Lanæsbogen. 

Hvorda! blev først et Stykke Udmark paa nordre Kant af Gaarden Græssmyr 

og som grændser imod en Elv kaldet Laxelven der blev deelt Imellem 

Opsidderne til fælles Hestehage, saaledes, nemlig:  

 

a. Fra Laxelvforsen gaaer Skjellet opad i Høiden i Sydøst og fra 

Laxelvforssen nede gaaer Skjellet lange Elven nedad til en ved Søen liggende 

Steen, hvori blev hugget x, og fra denne Steen gaaer Skjellet opad til Høiden i 

Sydvest og tilhører Moses Jørgensen. 

 

b. Fra ovenfor bemeldte Steen nede ved Søen mærket x gaaer Skjellet lange 

Søen østlig til et Bjerg hvori blev hugget x og fra dette Bjerg gaaer Skjellet 

opad til Høiden i Sydvest og tilhører Ole Stat.  
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c. Fra en ved Søen liggende jordfast Steen hvori blev hugget a gaaer Skjellet 

lange Søen sydefter til en Bæk kaldet Otterbækken og fra denne Bæk gaaer 

Skjellet opad til Bøiden i Sydvest og tilhører Enok Markussen. - Det 

bemærkes, skulle nogen af Gaardens Opsiddere finde forgodt at ville 

indhegne eit afsatte stykke da ville han foretage samme paa egen 

Bekostning, desuden tilpligtes han at holde sin Hest inden sit omgjærde 

Stykke, dog tillades Ingebrigt Eriksen fri Hestehage hos alle Opsidderne.  

Derefter blev den øvrige Udmark med Skov deelt imellem Opsidderne 

saaledes nemlig:  

 

a. Fra en Haug kaldet Natmaalebuska gaaer Skjellet nedad til Laxelven i 

fuldt Nordvest og fra Natmaalsbuska paa Høiden gaaer Skjellet Vest over 

Høiden til et Bjerg hvori blev hugget x og fra dette Bjerg gaaer Skjellet 

ned til Laxelven i Nord-Vest og tilhører Enok Markussen. - Hertil lægges et 

Stykke Udmark med Skov længere Vest over Høiden, hvis Skjel tager sin 

Begynnelse fra et paa Høiden staaende Birketræ hvori blev hugget x, og 

fra dette Træ gaaer Skjellet ned til Græsmyrvandet i Nordvest til Vest og 

tilhører Enok Markussen,  

 

b. Fra et paa Høiden liggende Bjerg mærket x gaaer Skjellet nedad 

Nordvest, og fra Bjerget paa Høiden gaaer Skjellet videre Vest over Høiden 

til et Bjerg hvori blev hugget x, og fra dette Bjerg gaaer Skjellet nedad til 

Laxelven i N.V. og tilhører Moses Jørgensen. Hertil lægges et Stykke 

Udmark med Skov længere Vest over Høiden - hvis Skjel tager sin 

Begyndelse fra et paa Høiden staaende Seljetræ mærket med x og fra det-

te Træ gaaer Skjellet nedad til Græsmyrvandet i N.V. og fra bemeldte Seljetræ 

paa Høiden gaaer Skjellet videre Vest over Høid- en til et Birketræ hvori. blev 

hugget x og fra dette Træ gaaer Skjellet nedad til Græsmyrvandet i N.V. 

og som ligeledes tilhører Moses Jørgensen,  

 

c. Fra et paa Høiden liggende Bjerg mærket x gaaer skjellet nedad til 

Græsmyrvandet i N.V. og fra bemeldte Bjerg paa Høiden gaaer Skjellet videre 

Vest over Høiden til et Birketræ hvori blev hugget x og fra dette Træ gaaer 
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 Skjellet nedad til Laxelven i N.V. og tilhører Ole Stat Hertil lægges et Stykke  

Udmark med Skov længere Vest over Høiden hvis Skjel tager sin Begyndelse 

fra et paa Høiden liggende Bjerg hvori blev hugget x, og derfra i N.V. til 

Laxelven, og fra Bjerget paa Høiden gaaer Skjellet Vestover til et Seljetre og 

derfra nedad i N.V. til Laxelven, og som ligeledes tilhører Ole Stat, - Derefter 

blev et Stykke Udmark med Skov oppe ved Enden af Græsmyrvandet deelt 

imellem Opsidderne saaledes nemlig: a. Fra et Birketræ nede ved Vandet 

mærket x gaaer Skjellet langs Vandet opad til et Myhrgjerde, og fra dette 

Myhrgjærde gaaer Skjellet opad i fuldt Syd til øverste Høide og som grændser 

imod Gaarden Finløkhelle og tilhører Ole Stat b. Fra Myhrgjerdet nede ved 

Vandet gaaer Skjellet langs Vandet opad til en jordfast Steen mærket med x og 

fra denne Steen gaaer Skjellet opad til Høiden i Syd, og som grændser imod 

Gaarden Finløkhelle og tilhører Enok Markussen. e. Fra en Steen ved Vandet 

mærket x gaaer Skjellet opad Vandet til en Elv kaldet Øxelven og fra denne 

Elv gaaer Skjellet opad til øverste Høide i Syd, og som grændser imod Gaarden 

Finløkhelle og tilhører Moses Jørgensen. Det bemærkes, at samtlige Opsid- 

dere paa Gaarden Græsmyr skal have frit Brug at fiske i Laxelven, men 

derimod maa ingen give Fremmede og Uvedkommende Lov til at fiske i Elven 

medmindre det er med samtlige Opsidderes Villie og Vidende.  

Da Ingen havde videre at tilføre Forretningen, blev samme sluttet og af os 

samtlige underskrevet.  

 

Moses Johan Jørgensen/m.f..P. Hans Mathias Olsen/m.f.P.  

Enok Tønder Markussen/ m.f.P.  

Til Vitterlighedt Andreas Gregussen / m.f.P. Andreas Kjærgaard 

Gunnar Møller. Enok Olsen / m.f.P.  

 

 

Tinglyst 30 September 1856. 
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